
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

ZZaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee 
 

pro vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu  nnaa  sslluužžbbyy  vv  nnaaddlliimmiittnníímm  rreežžiimmuu  zzaaddáávvaannoouu  
vv  ootteevvřřeennéémm  řříízzeenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  uusstt..  §§  5566  zzáákkoonnaa  čč..  113344//22001166  SSbb..,,  oo  

zzaaddáávváánníí  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzeekk,,  vv  úúččiinnnnéémm  zznněěnníí  
ss  nnáázzvveemm::  

 
 

„Provádění revizí, kontrol a oprav požárních ucpávek a požárních 
uzávěrů na objektech PřF UP v Olomouci“ 

 
   
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Vopálková 
tel. č.: +420 585 631 118, email: petra.vopalkova@upol.cz 
 
dále jen „Zadavatel“ 
 
Způsob zadání: otevřené řízení 
 
Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 
 
Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.cz/vz00003919 
 
Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „Zákon“) a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, vyjma formulářů podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky 
Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této 
Dokumentace jen „Dodavatel“ či „Dodavatelé“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou 
výslovně uvedena v této Dokumentaci, se řídí zejména tímto Zákonem a jeho prováděcími 
předpisy. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/vz00003919
https://zakazky.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 
Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a 
prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-
ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Vopálková, email: 
petra.vopalkova@upol.cz). 
 
1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky na služby: 
 
CPV kód   Název 
50413200-5   Opravy a údržba protipožárních systémů  
51700000-9   Instalace a montáž zařízení pro požární ochranu 
75251000-0   Požární ochrana 
35111500-0   Protipožární systém 
44221220-3     Požární dveře 
44482000-2   Zařízení požární ochrany 
44480000-8     Různé zařízení pro požární ochranu 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 
 
2.1 Předmět veřejné zakázky na služby: 
 
Předmětem veřejné zakázky je provádění revizí, kontrol a oprav na požárních ucpávkách a 
požárních uzávěrech v objektech Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) a s obecně 
platnými normami za účelem udržení dobrého technického stavu, a to na dobu určitou do 
31. 12. 2025. Místem plnění jsou objekty na adresách 17. listopadu 939/7 a 17. listopadu 
1192/12 v Olomouci. 
 
Předmětem veřejné zakázky je dále vypracování dokumentace skutečného stavu po 
provedení první revize, která bude obsahovat veškeré požární ucpávky a požární uzávěry 
v příslušném objektu. Dokumentace skutečného stavu bude vypracována do 6 týdnů ode 

https://zakazky.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

dne provedení první revize. Dokumentace skutečného stavu bude aktualizována 1x ročně a 
v případě doplnění nových požárních ucpávek nebo požárních uzávěrů.  
 
Revize na požárních ucpávkách a požárních uzávěrech budou probíhat v jednotlivých 
objektech postupně v návaznosti na harmonogramu prováděných prací předloženém 
zhotovitelem. Předpokládaná četnost prováděných revizí je 1x ročně. První revizi provede 
Zhotovitel nejpozději do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti příslušné smlouvy. 
 
Opravy požárních ucpávek a požárních uzávěrů budou prováděny na základě revizní zprávy 
zhotovené na základě harmonogramu prováděných prací předloženém zhotovitelem, avšak 
nejpozději do 4 týdnů ode dne převzetí revizní zprávy objednatelem. Zhotovitel bude 
provádět případné opravy v souladu se specifikací typu požárních ucpávek, kterých se 
případné opravy týkají. 
 
Předmět veřejné zakázky je dále specifikován v příloze č. 3 této Dokumentace – závazné 
obchodní podmínky a v příloze č. 4 této Dokumentace – technická specifikace. V příloze č. 6 
jsou pak uvedeny relevantní výňatky z projektových dokumentací dotčených objektů. 
 
Popis objektů: 
Objekt 17. listopadu 939/7 – Pevnost poznání 
Historický objekt se nachází na ul. 17. listopadu 939/7 v Olomouci, jedná se o 4 podlažní 
samostatně stojící objekt s podkrovím půdorysného rozměru 93 x 18,03 m, výška po hřeben 
střechy je cca 13 m. Budova je tvořena obvodovým nosným a vnitřním dřevěným skeletem 
vytvářejícím v jednotlivých patrech podélný trojtrakt. Dřevěný skelet je tvořen dvěma řadami 
nosných dubových sloupů v rozteči cca 4,75 m. V 1.NP se nachází velký přednáškový sál, 
infocentrum a expozice historie. V 2.NP se nacházejí expozice zaměřené na biologii a vodu, 
dále je zde umístěn velín a kanceláře. V 3.NP je umístěna chemická laboratoř, sklady, 
výtvarná dílna, expozice fyziky a planetárium. Ve 4.NP jsou umístěna technická zařízení 
(klimatizace, vzduchotechniky apod.).  
 
Objekt 17. listopadu 1192/12 - Envelopa 
Objekt se nachází na ul. 17. listopadu 1192/12 v Olomouci, jedná se o 6 podlažní budovu 
s půdorysným rozměrem 210 x 17 m. V místě hlavního vstupu je objekt rozšířený formou 
krytých vstupů. Objekt je členěn a stavebně dilatován na jedno kratší křídlo A, centrální část 
B a prodloužené křídlo dělené na sekce C1 a C2. V suterénu je situována stávající 
hromadná garáž, technické zázemí, odpadové hospodářství, neutralizační stanice, předávací 
stanice, rozvodna, funkční plochy a sklady hořlavých kapalin, chemikálií a jiných materiálů 
jednotlivých kateder fakulty. V 1.NP jsou společné prostory fakulty, kanceláře, výukové 
prostory, recepce, provoz studijního oddělení a pokladny. Ve 2.NP až 5.NP jsou společné 
prostory fakulty, pracovny, posluchárny, výukové prostory jednotlivých kateder, archiv. V  
6.NP jsou společné prostory fakulty, knihovna se studovnou, zasedací místnosti, výukové 
prostory, pracovny a administrativní kanceláře. Na střeše objektu jsou umístěna 
technologická zařízení pro klimatizaci, strojní větrání objektu, požárně bezpečnostní zařízení, 
záložní diesel generátor a vyústění odtahových potrubí od digestoří.   
 
Četnost a rozsah prací: 
Četnost a rozsah revizí na zařízeních je definován v příloze č. 4 této Dokumentace. Většina 
požárních ucpávek je umístěna skrytě, za vestavěným nábytkem, podhledy apod. Zhotovitel 
zajistí demontáž a zpětnou montáž vestavěného nábytku, podhledů apod. Ve vybraných 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

laboratořích jsou kladeny požadavky na velmi čisté prostory, proto do nich není umožněn 
přístup bez předchozí domluvy s objednatelem. 
 
1. Revize, kontroly a provádění oprav na požárních ucpávkách v objektech: 

• 17. listopadu 939/7 – Pevnost poznání 
• 17. listopadu 1192/12 – Envelopa 

spočívají v:  
aa)  první revizi požárních ucpávek provede Zhotovitel nejpozději do 4 týdnů ode dne 

nabytí účinnosti příslušné smlouvy, další pravidelné revizní a kontrolní činnosti na 
požárních ucpávkách budou prováděny vždy 1x ročně, a to nejpozději do 31. 03. 
příslušného kalendářního roku, přičemž soupis všech požárních ucpávek, četnost 
a rozsah revizních a kontrolních úkonů jsou uvedeny v příloze č. 4 této 
Dokumentace;  

ab)  zajištění oprav požárních ucpávek dle přílohy č. 4 této Dokumentace, které 
budou prováděny vždy po provedení příslušné revize v závislosti na zhotovitelem 
předloženém harmonogramu prací, avšak nejpozději do 4 týdnů ode dne převzetí 
revizní zprávy objednatelem. 

 Zhotovitel bude provádět případné opravy v souladu se specifikací typu 
požárních ucpávek, kterých se případné opravy týkají. 

  V případě nutnosti provedení opravy požární ucpávky mimo stanovenou četnost 
si Zadavatel vyhrazuje právo požadovat po zhotoviteli mimořádné provedení 
opravy požárních ucpávek.  

 
2. Revize, kontroly a provádění oprav požárních uzávěrů v objektech: 

• 17. listopadu 939/7 – Pevnost poznání 
• 17. listopadu 1192/12 – Envelopa 

spočívají v:  
aa)  první revizi požárních uzávěrů provede Zhotovitel nejpozději do 4 týdnů ode dne 

nabytí účinnosti příslušné smlouvy, další pravidelné revizní a kontrolní činnosti na 
požárních uzávěrech budou prováděny vždy 1x ročně, a to nejpozději do 31. 03. 
příslušného kalendářního roku, přičemž soupis všech požárních uzávěrů, četnost 
a rozsah revizních a kontrolních úkonů jsou uvedeny v příloze č. 4 této 
Dokumentace; 

ab)  zajištění oprav požárních uzávěrů dle přílohy č. 4 této Dokumentace, které budou 
prováděny vždy po provedení příslušné revize v závislosti na zhotovitelem 
předloženém harmonogramu prací, avšak nejpozději do 4 týdnů ode dne převzetí 
revizní zprávy objednatelem. 

 Zhotovitel bude provádět případné opravy v souladu se specifikací typu 
požárních uzávěrů, kterých se případné opravy týkají. 

  V případě nutnosti provedení opravy požárních uzávěrů mimo stanovenou 
četnost si Zadavatel vyhrazuje právo požadovat po zhotoviteli mimořádné 
provedení opravy požárních uzávěrů.  

 
Požadavky na prováděné revize a opravy: 
Veškeré revize a opravy musí být prováděny v souladu s příslušnými právními předpisy a 
platnými technickými normami ČSN a EN a vyhláškou Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o 
stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci). 

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

Zhotovitel vyhotoví o všech provedených revizních činnostech a opravách, provedených na 
příslušných zařízeních, písemný zápis formou protokolu, a to neprodleně po skončení 
provedených činností a odevzdá ho určenému zástupci Zadavatele nejpozději do 14 
kalendářních dnů od ukončení dílčího úkonu. Zhotovitel vyhotoví po provedení revize 
zařízení zápis do příslušné evidenční knihy a to neprodleně po provedení této revize. Pokud 
při kontrole zařízení zhotovitel zjistí případné závady, které nelze ihned odstranit, zapíše tyto 
závady do protokolu a zároveň bez dalšího vyzvání předloží oprávněné osobě jednat ve 
věcech technických za Zadavatele nejpozději do 5 kalendářních dnů od zjištění závady návrh 
řešení k odstranění těchto závad.  

 
Součástí nabídky Dodavatele bude čestné prohlášení Dodavatele, že je schopen doložit 
certifikaci k provádění revizí a oprav požárních ucpávek a požárních uzávěrů (dle přílohy č. 4 
této Dokumentace) a to certifikátem nebo jiným oprávněním k revizím, kontrolám a opravám 
příslušných zařízení vydaných výrobcem nebo jiným, výrobcem k tomuto účelu pověřeným 
subjektem. 
 
Zhotovitel zajistí na svůj náklad a v souladu s příslušnými právními předpisy likvidaci 
použitých materiálů a jednou ročně doloží Zadavateli písemné čestné prohlášení o 
ekologické likvidaci vzniklých odpadů. 
 
Zhotovitel je povinen dodržovat platnou legislativu v době plnění předmětu veřejné zakázky, 
zejména: 
 
Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 
Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a související předpisy 
Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky 
 
Dále je zhotovitel povinen dodržovat platné České technické normy a převzaté technické 
normy v době plnění veřejné zakázky, zejména: 
 
ČSN EN 16035 Seznam vlastností stavebního kování (HPS) – Identifikace a souhrn dokladů 
o zkouškách k usnadnění zaměnitelnosti stavebního kování pro použití na požárně odolných 
a/nebo kouřotěsných dveřích, vratech a/nebo otvíravých oknech 
ČSN EN 14637 Stavební kování - Elektricky řízený zádržný systém pro požární dveře - 
Požadavky, zkušební metody, použití a údržba 
ČSN 730872 Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru 
ČSN ISO 8421-2 Požární ochrana - Slovník - Část 2: Požární ochrana staveb 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 
ČSN EN 1634-1+A1 Zkoušení požární odolnosti a kouřotěsnosti sestav dveří, vrat, uzávěrů, 
otevíravých oken a prvků stavebního kování – Část 1: Zkoušky požární odolnosti sestav 
dveří, vrat, uzávěrů a otevíravých oken 
ČSN EN 1634-2 Zkoušky požární odolnosti a kouřotěsnosti sestav dveří a uzávěrů, 
otvíravých oken a prvků stavebního kování - Část 2: Zkouška charakterizující požární 
odolnost prvků stavebního kování 
ČSN EN 1634-3 Zkoušení požární odolnosti dveřních a uzávěrových sestav - Část 3: 
Kouřotěsné dveře a uzávěry otvorů 

javascript:detail(83429);
javascript:detail(508145);


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

ČSN EN 15882-3 Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních 
instalací - Část 3: Těsnění prostupů 
ČSN EN 1366-3 Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 3: Těsnění prostupů 
ČSN EN 15269-5+A1 Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo 
kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otvíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování 
- Část 5: Požární odolnost prosklených, závěsových a otočných dveřních sestav a otvíravých 
oken, v kovovém rámu 
 
2.2 Části veřejné zakázky: 
 
Tato veřejná zakázka není rozdělena na části. Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na 
části vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky a z důvodu rizika nepřiměřeného 
navýšení nákladů na plnění. 
 
3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 6,050.000,- Kč bez DPH, včetně 
výhrady změny závazku ve výši 550.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky bez vyhrazené změny závazku činí 5,500.000,- Kč bez DPH.  
 
4 Vyhrazené změny závazku 
 
4.1 Zadavatel si v souladu s § 66 a § 100 Zákona vyhrazuje právo ve vztahu k 

vybranému Dodavateli na poskytnutí nových služeb, a to v souvislosti s dalšími 
zařízeními, na která se vztahuje rozsah předmětu plnění veřejné zakázky dle této 
Dokumentace, která budou pořízena Zadavatelem v souvislosti s potřebou navýšení 
stávajícího počtu zařízení nebo nutnosti výměny stávajícího zařízení za zařízení 
nové. Tyto nové služby budou Zadavatelem zadány v souladu s podmínkami § 66 
Zákona, a to postupně podle potřeb Zadavatele v jednacím řízení bez uveřejnění. 
Zadavatel je oprávněn využít toto právo po dobu tří let ode dne uzavření Smlouvy o 
dílo. Předpokládaná hodnota této výhrady změny závazku je 550.000,- Kč bez DPH, 
a je zahrnuta v celkové předpokládané hodnotě veřejné zakázky uvedené v čl. 3 této 
Dokumentace. 

 
4.2 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 právo provést jednou za dva kalendářní roky 

úpravu ceny za dílo dle příslušné smlouvy, a to vždy k prvému dni kalendářního 
měsíce, v němž nabyla příslušná smlouva účinnosti. Cena za dílo dle příslušné 
smlouvy bude upravena o inflaci předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu 
inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) 
za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. 

 
5. Obchodní podmínky 
 
5.1 Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá závazné obchodní podmínky ve smyslu 
ust. § 28 odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 

javascript:detail(83997);
javascript:detail(506738);


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz 

Dodavatel je povinen předložit ve své  nabídce jako její nedílnou součást návrh smlouvy o 
dílo. Návrh smlouvy o dílo Dodavatele musí respektovat závazné obchodní podmínky 
uvedené v příloze č. 3 této Dokumentace.  
 
Dodavatel v uvedených závazných obchodních podmínkách pouze doplní chybějící údaje, 
které jsou zvýrazněny a označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních 
ustanovení závazných obchodních podmínek nesmí Dodavatel měnit. V případě, že 
Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude 
toto Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněné závazné obchodní podmínky Dodavatel 
označí jako návrh smlouvy o dílo a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za Dodavatele do nabídky. 
 
5.2 Termíny plnění veřejné zakázky 
 
A. Pravidelné revize, kontrolní činnosti dle platné legislativy a v termínech:  
Termíny pro jednotlivé kontrolní a revizní činnosti stanovené v předmětu plnění veřejné 
zakázky jsou stanoveny rámcovým harmonogramem činností uvedeným v příloze č. 4 této 
Dokumentace (popis požadovaných revizních a kontrolních činností na požárních ucpávkách 
a požárních uzávěrů). Pro všechny činnosti platí následující závazné termíny plnění: 
 
a) Revize a kontroly na požárních ucpávkách v objektech: 

První revizi požárních ucpávek provede Zhotovitel nejpozději do 4 týdnů ode dne nabytí 
účinnosti příslušné smlouvy. Následně bude pravidelná revizní a kontrolní činnost na 
požárních ucpávkách prováděna vždy 1x ročně, a to nejpozději do 31. 03. příslušného 
kalendářního roku, přičemž soupis všech požárních ucpávek, četnost a rozsah revizních 
úkonů jsou uvedeny v příloze č. 4 této Dokumentace; 
Před samotnou revizní činností a prováděním oprav požárních ucpávek je nutné předložit 
osobě oprávněné jednat za Zadavatele ve věcech technických harmonogram prací 14 
kalendářních dnů předem. 
 

b) Revize a kontroly na požárních uzávěrech v objektech: 
První revizi požárních uzávěrů provede Zhotovitel nejpozději do 4 týdnů ode dne nabytí 
účinnosti příslušné smlouvy. Následně bude pravidelná revizní a kontrolní činnost na 
požárních uzávěrech prováděna vždy 1x ročně, a to nejpozději do 31. 03. příslušného 
kalendářního roku, přičemž soupis všech požárních uzávěrů, četnost a rozsah revizních a 
kontrolních úkonů jsou uvedeny v příloze č. 4 této Dokumentace; 
Před samotnou revizní činností a kontrolou požárních uzávěrů je nutné předložit osobě 
oprávněné jednat za Zadavatele ve věcech technických harmonogram prací 14 
kalendářních dnů předem. 
 

c) Opravy požárních ucpávek a požárních uzávěrů: 
ca)  Opravy požárních ucpávek dle přílohy č. 4 této Dokumentace, budou prováděny 

vždy po provedení příslušné revize v závislosti na zhotovitelem předloženém 
harmonogramu prací, avšak nejpozději do 4 týdnů ode dne převzetí revizní zprávy 
Zadavatelem. Zhotovitel bude provádět případné opravy v souladu se specifikací 
typu požárních ucpávek, kterých se případné opravy týkají.  



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 8 
www.upol.cz 

cb) Opravy požárních uzávěrů dle přílohy č. 4 této Dokumentace, budou prováděny 
vždy po provedení příslušné revize v závislosti na zhotovitelem předloženém 
harmonogramu prací, avšak nejpozději do 4 týdnů ode dne převzetí revizní zprávy 
Zadavatelem. Zhotovitel bude provádět případné opravy v souladu se specifikací 
typu požárních uzávěrů, kterých se případné opravy týkají. 

 
5.3 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění veřejné zakázky jsou objekty Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci: 

a) objekt Envelopa - na adrese 17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc   
b) objekt Pevnost poznání - na adrese 17. listopadu 939/7, 779 00 Olomouc (Areál 

Korunní pevnůstky) 
 
6.  Omezení poddodavatele 
 
Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 Zákona vyhrazuje požadavek, aby revize, kontroly a 
opravy na požárních ucpávkách byly plněny přímo vybraným Dodavatelem, tedy nikoliv 
poddodavateli. 
 
Součástí nabídky Dodavatele bude čestné prohlášení Dodavatele, že revize, kontroly a 
opravy na požárních ucpávkách budou plněny přímo Dodavatelem, nikoliv poddodavateli. 
 
7. Kvalifikace Dodavatele 
 
Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci. Dodavatel musí splňovat požadavky na 
kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění požadavků na kvalifikaci musí Dodavatel 
prokázat způsobem a v rozsahu podle této Dokumentace. 
 
Kvalifikaci prokáže Dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. c) Zákona, 
c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona. 

 
7.1 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
 
7.1.1 Pravost dokladů 

a) Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v 
kopiích. Dodavatel může nahradit požadované doklady čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

 
b) Před uzavřením smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného 

Dodavatele vyžádá předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
  

c) Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 9 
www.upol.cz 

státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 
českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 

 
7.1.2 Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
7.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 

  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
7.3 Základní způsobilost 
 
7.3.1 Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – 
výpis z evidence Rejstříku trestů - splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
osoby uvedené v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 10 
www.upol.cz 

7.3.2 Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 
předložením kopií: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň – viz 

příloha č. 2A této Dokumentace (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
d) čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění - viz příloha č. 2B této Dokumentace (ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. c)), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 
k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
7.4 Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České 
republice předložením kopie: 

 
- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

- podle § 77 odst. 2 písm. c) Zákona  - dokladu osvědčující odbornou 
způsobilost Dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění zakázky odborná způsobilost 
vyžadována podle jiných právních předpisů. Zadavatel požaduje, aby Dodavatel 
jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předložil platné osvědčení o 
odborné způsobilosti odborně způsobilé osoby a technika požární ochrany podle 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 
221/2014 Sb.) a v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
7.5 Technická kvalifikace 
 
K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2  
písm. b) Zákona seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem za poslední 3  
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a  
identifikace objednatele. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 11 
www.upol.cz 

Dodavatel splní tuto podmínku pro technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných 
služeb prokáže, že realizoval alespoň 2 služby, jejichž předmětem bylo provádění revizí, 
kontrol a oprav na požárních ucpávkách a požárních uzávěrech v objektu v souladu s 
vyhláškou Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), 
v celkovém objemu minimálně 150 tis. Kč bez DPH u každé z nich. 
 
Seznam bude zpracován ve formě čestného prohlášení, které bude opatřeno podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem či za Dodavatele. Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat 
všechny rozhodné údaje pro posouzení, zda příslušná významná dodávka splňuje 
požadavky vymezené v tomto kvalifikačním předpokladu. 
 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 
generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu na realizaci 
zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci 
zakázky vztahující se k předmětu reference. 
 
7.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně dle § 82 Zákona. 
 
7.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované Zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) 
uvedeného výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
7.6.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 12 
www.upol.cz 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 

 
7.6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona, a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace Dodavatelem. 
 
7.7 Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady o 
kvalifikaci. 
 
7.8 Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 
 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 Zákona přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 
 
8.  Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. a) Zákona požaduje, aby vybraný 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, předložil na základě výzvy Zadavatele dle § 
122 odst. 3 písm. a) Zákona před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace dle čl. 7 této Dokumentace. 
 
9. Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna 

nebo doplnění Dokumentace 
 
Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 
 
Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci, pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 
 

https://zakazky.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 13 
www.upol.cz 

Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce a musí být 
Zadavateli doručena v souladu se Zákonem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení Dokumentace v zákonné lhůtě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení Dokumentace (bez identifikace 
tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím profilu Zadavatele. 
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění Dokumentace prostřednictvím 
kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 
 
10. Hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude dle § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Hodnocení bude provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý 
předmět plnění veřejné zakázky a celou dobu plnění veřejné zakázky. Nabídky budou 
seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
   
11. Podání nabídek, otevírání nabídek 
 
11.1 Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 04. 2020 v 09:00hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00003919. 
 
11.2 Otevírání nabídek  
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 

https://zakazky.upol.cz/vz00003919


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 14 
www.upol.cz 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. 
 
Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje  E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podaných v listinné podobě. 
 
12. Varianty nabídek   
 
Zadavatel předem nepřipouští varianty nabídek. 
 
13. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě 
této Dokumentace. Veškeré ceny budou uvedeny v Kč bez DPH. 
 
Cena za předmět veřejné zakázky bude sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena úplná a nepřekročitelná, 
bude stanovena na základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné 
zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem 
plnění veřejné zakázky (všechny relevantní poplatky, náklady související s plněním veřejné 
zakázky, vč. nákladů na dopravu, atesty, poplatky, stravné, náklady na likvidaci odpadů 
apod. a další související náklady). 
 
Nabídková cena veřejné zakázky musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení 
předmětné veřejné zakázky. 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude považována za 
nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy. 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a předložil v rámci své nabídky všechny položky 
stanovené v kalkulaci celkové nabídkové ceny (pouze žlutě označené sloupce), která tvoří 
nedílnou součást této Dokumentace v rámci její přílohy č. 5, a to kompletně všech položek. 

 
Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění všech položek v cenové kalkulaci. 

 
Dodavatel v cenové kalkulaci žádné položky nevynechá, nepřidá ani nesloučí, žádná 
položka nebude naceněna „0“. 

 
Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny budou označeny jako nejvýše 
přípustné pro celou dobu realizace veřejné zakázky (agregované položky nejsou přípustné).  
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 15 
www.upol.cz 

13.1 Celková nabídková cena obsahuje: 
 
Náklady na revizní činnosti 
Zhotovitel vyplní cenu za provedení revize a kontroly na příslušném požárním zařízení. Cena 
obsahuje náklady na dopravu, zajištění demontáže a zpětné montáže vestavěného nábytku, 
podhledů aj. V případě, že je požární ucpávka nepřístupná, nebude revize provedena a 
účtována. 
 
Náklady na dokumentaci  
Zhotovitel vyplní cenu za vypracování dokumentace skutečného stavu po provedení první 
revize, která bude obsahovat veškeré požární ucpávky a požární uzávěry v příslušném 
objektu. V nabídkové ceně je zahrnuta i průběžná aktualizace projektové dokumentace 1x 
ročně a v případě doplnění nových požárních ucpávek nebo požárních uzávěrů.  
 
Náklady na opravy – požární uzávěry 
Zhotovitel vyplní hodinovou sazbu za opravu požárních uzávěrů. Maximální hodinová sazba 
za opravu je 450 Kč/hod/os bez DPH a obsahuje veškeré související náklady vč. dopravy. 
Předpokládaný rozsah oprav je 50 hod. za rok. Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat celý 
předpokládaný počet hodin.  
 
Náklady na opravy – požární ucpávky 
Zhotovitel vyplní k příslušné požární ucpávce cenu za provedení opravy požární ucpávky. 
Cena obsahuje náklady na dopravu, zajištění demontáže a zpětné montáže vestavěného 
nábytku, podhledů aj., náklady na materiál a náklady za vypracování protokolu o odstranění 
vady. Předpokládané množství oprav na jednu ucpávku je 2x za celou dobu trvání plnění 
veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat celý předpokládaný počet oprav.  
 
13. 2 Překročení nabídkové ceny 

 
Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna nabídkové ceny je možná 
pouze v odůvodněných případech dle Zákona a v souvislosti se změnou sazeb DPH dle 
platných a účinných právních předpisů České republiky. 
 
Zhotovitel může provést jednou za dva kalendářní roky úpravu ceny za dílo dle příslušné 
smlouvy, a to vždy k prvému dni kalendářního měsíce, v němž nabyla příslušná smlouva 
účinnosti. Cena za dílo dle příslušné smlouvy bude upravena o inflaci předcházejícího 
kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu růstu 
spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický 
úřad. 
 
13.3 Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu smlouvy (příloha č. 3 této 
Dokumentace), 

• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této 
Dokumentace), 

• doložením kalkulace celkové nabídkové ceny (příloha č. 5 této Dokumentace). 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 16 
www.upol.cz 

14. Obsah a forma nabídky, společná nabídka 
 
14.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele.  
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s celkovou nabídkovou cenou 

(příloha č. 1 této Dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh smlouvy o dílo, jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

Dodavatele zpracovaný v souladu se závaznými obchodními podmínkami uvedenými v 
této Dokumentaci (příloha č. 3 této Dokumentace), 

• čestné prohlášení Dodavatele, že je schopen doložit certifikaci k provádění revizí a oprav 
požárních ucpávek a požárních uzávěrů (dle přílohy č. 4 této Dokumentace) a to 
certifikátem nebo jiným oprávněním k revizím, kontrolám a opravám příslušných zařízení 
vydaných výrobcem nebo jiným, výrobcem k tomuto účelu pověřeným subjektem,  

• čestné prohlášení Dodavatele ve smyslu čl. 6 této Dokumentace, 
• kalkulace celkové nabídkové ceny - vyplněná tabulka uvedená v příloze č. 5 této 

Dokumentace. 
 

14.2 Forma nabídky  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku; 
• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 

4 Zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci; 

• pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel na základě ustanovení § 
107 odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 

 
Nabídka bude podána elektronicky v českém nebo slovenském jazyce. 
 
14.3 Společná účast Dodavatelů 
 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů, nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který 
z účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 17 
www.upol.cz 

15. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 
 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 
 
16. Zpracování zadávacích podmínek 
 
Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto  osoby  
odlišné od Zadavatele: 
 
Projektová dokumentace (Pevnost poznání – Rekonstrukce Velkého dělostřeleckého skladu 
v areálu Korunní pevnůstky v Olomouci) – grafická část PZ, zpracovaná společností Ateliér 
BONMOT, spol. s r.o., Járy da Cimrmana 718/10, Neředín, 779 00 Olomouc, IČO: 
25870343, v 05/2013, uvedená v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Projektová dokumentace (Pevnost poznání – Rekonstrukce Velkého dělostřeleckého skladu 
v areálu Korunní pevnůstky v Olomouci) – PBŘ k DSP, zpracovala Ing. Simona Zelenková, 
tř. Míru 930/103, 779 00, Olomouc - Neředín, IČO: 45190631, v 06/2010 a v 02/2013, 
uvedená v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Průvodní dokumentace výrobce požárních uzávěrů pro stavbu Univerzita Palackého 
Olomouc, Přírodovědecká fakulta, ul. 17. listopadu, Olomouc, zpracovaná společností HASIL 
a. s., Gen. Sochora 6176/6a, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 27244946, v 11/2008, uvedené 
v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Projektová dokumentace (Přírodovědecká fakulta UP Olomouc) – DSPS v části PBŘ, 
zpracovaná společností LUING, spol. s r. o., Havířov-Město, Marxova 372/6, PSČ 73601, 
IČO: 60320168, v 10/2007, uvedená v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Projektová dokumentace (Modernizace laboratoří fyziky ve 4.NP PřF UP v Olomouci) – část 
PBŘ, zpracovaná společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Tylova 1136/4, 779 00 
Olomouc, IČO: 25849280, v 01/2019, uvedená v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Projektová dokumentace (Geologie – stavební úpravy místnosti 1.15 PřF UPOL) – část PBŘ, 
zpracoval Ing. arch. Jan Pospíšil, Biskupské nám. 841/2, 779 00, Olomouc, IČO: 86988778, 
v 07/2014, uvedená v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Organizace zabezpečení požární ochrany na Univerzitě Palackého v Olomouci objekt 
Přírodovědecké fakulty – tř. 17. listopadu 12, zpracoval Ing. Evžen Hofmann, Za Humny 300, 
747 64, Velká Polom, IČO: 10624597, v 08/2009, uvedená v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 18 
www.upol.cz 

17. Ostatní podmínky  
 
17.1 Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
 
• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 
 
17.2 Přílohy 
 
Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1   Krycí list nabídky   
 
Příloha č. 2A  Vzor čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na 

spotřební daň 
 
Příloha č. 2B Vzor čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění 
 
Příloha č. 3   Závazné obchodní podmínky 
 
Příloha č. 4     Technická specifikace  
 
Příloha č. 5 Tabulka pro kalkulaci celkové nabídkové ceny  
 
Příloha č. 6      Projektová dokumentace 
 
Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické podobě. 
 
 
V Olomouci dne         
                            
 
 
                                                                                     ………………………………………….. 
                               prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
                              rektor UP v Olomouci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 19 
www.upol.cz 

Příloha č. 1 Dokumentace 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka na služby v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: 
 

„Provádění revizí, kontrol a oprav požárních ucpávek a 
požárních uzávěrů na objektech PřF UP v Olomouci“ 

 
Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci  
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Dodavatel 
Název:  
Sídlo/místo podnikání:  
Tel./fax:  
E-mail:  
IČO:  DIČ:  
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele:  
  

Celková nabídková cena v Kč 

 Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH: Cena celkem 
včetně DPH: 

Nabídková cena    
Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za Dodavatele ………………………………………….. razítko 

Titul, jméno, příjmení  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 20 
www.upol.cz 

Příloha č. 2A Dokumentace 
 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
 

ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň 
 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že Dodavatel nemá v souladu s § 74 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný nedoplatek na 
spotřební daň a splňuje tak tuto podmínku základní způsobilosti pro účast v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku s názvem: 
 
 

„Provádění revizí, kontrol a oprav požárních ucpávek a požárních 
uzávěrů na objektech PřF UP v Olomouci“ 

 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 
 

   ____________________________ 
              
                                                         podpis oprávněné osoby za Dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 21 
www.upol.cz 

Příloha č. 2B Dokumentace 
 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
 

ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění 

 
Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že Dodavatel nemá v souladu s § 74 
odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění a splňuje tak tuto podmínku základní způsobilosti pro účast 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
 

„Provádění revizí, kontrol a oprav požárních ucpávek a požárních 
uzávěrů na objektech PřF UP v Olomouci“ 

 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 

       __________________________ 
             

            podpis oprávněné osoby za Dodavatele 


	Klasifikace předmětu veřejné zakázky na služby:
	CPV kód   Název
	Zhotovitel je povinen dodržovat platnou legislativu v době plnění předmětu veřejné zakázky, zejména:
	Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
	Dále je zhotovitel povinen dodržovat platné České technické normy a převzaté technické normy v době plnění veřejné zakázky, zejména:

	ČSN EN 16035 Seznam vlastností stavebního kování (HPS) – Identifikace a souhrn dokladů o zkouškách k usnadnění zaměnitelnosti stavebního kování pro použití na požárně odolných a/nebo kouřotěsných dveřích, vratech a/nebo otvíravých oknech
	ČSN EN 14637 Stavební kování - Elektricky řízený zádržný systém pro požární dveře - Požadavky, zkušební metody, použití a údržba
	ČSN 730872 Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru
	ČSN ISO 8421-2 Požární ochrana - Slovník - Část 2: Požární ochrana staveb
	ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty
	ČSN EN 1634-1+A1 Zkoušení požární odolnosti a kouřotěsnosti sestav dveří, vrat, uzávěrů, otevíravých oken a prvků stavebního kování – Část 1: Zkoušky požární odolnosti sestav dveří, vrat, uzávěrů a otevíravých oken
	ČSN EN 1634-2 Zkoušky požární odolnosti a kouřotěsnosti sestav dveří a uzávěrů, otvíravých oken a prvků stavebního kování - Část 2: Zkouška charakterizující požární odolnost prvků stavebního kování
	ČSN EN 1634-3 Zkoušení požární odolnosti dveřních a uzávěrových sestav - Část 3: Kouřotěsné dveře a uzávěry otvorů
	ČSN EN 15882-3 Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních instalací - Část 3: Těsnění prostupů
	ČSN EN 1366-3 Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 3: Těsnění prostupů
	ČSN EN 15269-5+A1 Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otvíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 5: Požární odolnost prosklených, závěsových a otočných dveřních sestav a ...
	4 Vyhrazené změny závazku
	4.1 Zadavatel si v souladu s § 66 a § 100 Zákona vyhrazuje právo ve vztahu k vybranému Dodavateli na poskytnutí nových služeb, a to v souvislosti s dalšími zařízeními, na která se vztahuje rozsah předmětu plnění veřejné zakázky dle této Dokumentace, k...
	a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona,
	b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. c) Zákona,
	7.1 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace
	7.1.1 Pravost dokladů
	7.1.2 Stáří dokladů

	7.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby
	7.3 Základní způsobilost
	7.3.1 Rozsah základní způsobilosti
	Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	7.3.2 Prokázání základní způsobilosti
	Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona předložením kopií:

	7.4 Profesní způsobilost
	7.5 Technická kvalifikace
	K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2
	písm. b) Zákona seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem za poslední 3
	roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a
	identifikace objednatele.

	Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu...
	7.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	7.6.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	7.6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů

	7.7 Změny kvalifikace Dodavatele
	8.  Další podmínky pro uzavření smlouvy
	Nabídková cena veřejné zakázky musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné veřejné zakázky.
	13. 2 Překročení nabídkové ceny
	13.3 Doklady prokazující nabídkovou cenu
	14.3 Společná účast Dodavatelů

	15. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem
	16. Zpracování zadávacích podmínek
	Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto  osoby
	odlišné od Zadavatele:
	17.1 Práva Zadavatele
	17.2 Přílohy

	Příloha č. 2B Dokumentace

		2020-03-24T15:43:02+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




